АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 декабря 2014 года                                                                                                            № 774

с.Киясово

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 15 де-

кабря 2014 года №513 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муници-

пальных организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, реализую-

щих образовательную программу дошкольного образования, статьей 34 Устава МО «Кия-

совский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 января 2015 года плату, взимаемую с родителей (законных пред-

ставителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятель-

ность, в размере 950 рублей в месяц.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального обра-

зования «Киясовский район» от 17 января 2012 года №16 «Об установлении родительской

платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях муниципально-

го образования «Киясовский район».

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и раз-

местить его на сайте органов местного управления муниципального образования «Кия-

совский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации по социальным вопросам Васильеву Т.Е

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков